
 
                     
                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ
ΤΜΗΜΑ  ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
Ταχ. Δ/νση        : 26ης Οκτωβρίου 64
Ταχ. Κώδικας    : 546 27
Πληροφορίες    : Χ.Χαρίσκου
Τηλέφωνο        : 2313 319434
e-mail               :c.chariskou@pkm.gov.gr

Θεσσαλονίκη,  11  Σεπτεμβρίου 2024.
Αρ. πρωτ.: οικ 628179(8817)

Θέμα:  Τροποποίηση  της  αριθμ.  πρωτ.  οικ. οικ.60780(1120)/24-01-2024
(ΑΔΑ:ΡΙΤΓ7ΛΛ-ΜΚΦ)  τροποποιητικής  απόφασης  περί  ορισμού  μελών  του
Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο  ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις:

α. του άρθρου 30 του ν.4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας
Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα  αξιολόγησης, προαγωγών
και  επιλογής  προϊσταμένων  (διαφάνεια-αξιοκρατία  και  αποτελεσματικότητα  της
Δημόσιας  Διοίκησης)  και  άλλες  διατάξεις»  (ΦΕΚ  33/τ.Α΄/27-02-2016),  όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

β.  των  άρθρων 159,161  και  162  του  του  ν.3528/2007  (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/09-02-2007)
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών υπαλλήλων και
υπαλλήλων ΝΠΔΔ» όπως ισχύουν, για όσα θέματα δε ρυθμίζονται από τις διατάξεις
του ν.4369/2016,

γ. των άρθρων 13, 14 και 15 του ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/09-03-1999) «Κύρωση
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας», όπως ισχύουν,

δ. των άρθρων 159 και 253 του ν.3852/07-06-2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010), όπως
ισχύουν,

2) Την υπ' αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1152/οικ.18242/05-07-2016 (ΑΔΑ:ΨΓΟ7465ΦΘΕ-
346) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης  με θέμα
«Συγκρότηση υπηρεσιακών συμβουλίων-Διατάξεις άρθρου 171 του Ν. 4389/2016»,

3)  Την  υπ’  αριθμ.  18  (αρ.πρωτ.οικ.25169/03-08-2016)  (ΑΔΑ:ΩΖΛ5465ΦΘΕ-ΩΘ4)
εγκύκλιο  του  Υπουργείου  Εσωτερικών  &  Διοικητικής  Ανασυγκρότησης  με  θέμα
«Συγκρότηση υπηρεσιακών συμβουλίων ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού-Διατάξεις άρθρου 51
του Ν. 4407/2016 (ΦΕΚ Α’ 134)»,

ΑΔΑ: 6ΓΑΠ7ΛΛ-ΓΣΙ



4)  Την  υπ'  αριθμ.11344/19-2-2019  (ΑΔΑ:ΩΥΤΦ465ΧΘ7-Γ7Ζ)  εγκύκλιο  του
Υπουργείου Εσωτερικών περί συγκρότησης Υπηρεσιακών Συμβουλίων ΟΤΑ α΄ και β΄
βαθμού,

5)  Το Π.Δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ
226/τ.Α’/27-12-2010),  όπως τροποποιήθηκε  με  τις  αριθμ.  81320 και  77909/01-12-
2016  αποφάσεις  του  Γενικού  Γραμματέα  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης
Μακεδονίας-Θράκης (ΦΕΚ 4302/τ.Β΄/30-12-2016),

6)  Την υπ’ αριθμ. 222242(4417)/22-08-2016 απόφαση σύστασης του Υπηρεσιακού
Συμβουλίου Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 2802/τ.B΄/06-09-2016),

7) Την υπ’ αριθμ.πρωτ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/19-9-1988 (ΦΕΚ 684 Β’) απόφαση του
Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης, όπως ισχύει,

8) την αριθμ.πρωτ. οικ.2604(59)/02-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής
Μακεδονίας  «Μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων  της  Περιφέρειας  Κεντρικής  Μακεδονίας
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων
πράξεων  ¨ΜΕ  ΕΝΤΟΛΗ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ¨»  στον  Εκτελεστικό  Γραμματέα  (ΦΕΚ
145/τ.Β΄/11-01-2024),
9)  Την  υπ’  αριθμ.πρωτ.  ΔΙΔΑ/Φ.37.22/1318/οικ.10294/24-06-2022
(ΑΔΑ:ΡΙΒΘ46ΜΤΛ6-25Θ)  εγκύκλιο  του  Υπουργείου  Εσωτερικών,  περί  εκλογών
αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων στα υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια
των δημοσίων υπηρεσιών και των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου ετών 2023-
2024,
10) Το  υπ’ αριθμ.πρωτ.43151/28-06-2022 (ΑΔΑ:69ΦΦ46ΜΤΛ6-3ΨΞ) έγγραφο του
Υπουργείου  Εσωτερικών περί  εκλογής  των  δύο  (2)  αιρετών  εκπροσώπων  στα
Υπηρεσιακά και Πειθαρχικά Συμβούλια του προσωπικού των Περιφερειών,
11)Την υπ’αριθμ. οικ.648594(9526)/ΑΕ 35/14-09-2022 (ΑΔΑ:ΨΓΟΣ7ΛΛ-ΒΣΟ)/14-09-
2022 προκήρυξη του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί διενέργειας εκλογών
για την ανάδειξη δύο αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων (μονίμων και Ιδιωτικού
Δικαίου Αορίστου Χρόνου) και των αναπληρωματικών τους για τη συμμετοχή τους
στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο υπαλλήλων της  Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας  για
τη διετία 2023-2024,
12) Το  υπ’  αριθμ.  πρωτ.  οικ.798756(11139)/11-11-2022  (ΑΔΑ:6ΕΣΧ7ΛΛ-ΛΧ7)
έγγραφο του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού περί γνωστοποίησης αποτελεσμάτων
εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των μονίμων και με σχέση εργασίας
ιδιωτικού  δικαίου  αορίστου  χρόνου  υπαλλήλων  στο  Υπηρεσιακό  Συμβούλιο
υπαλλήλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για τη διετία 2023-2024,
13) Την υπ’ αριθμ.πρωτ. 19588(334)/11-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΣ607ΛΛ-6ΓΙ) και απόφαση
η  οποία  τροποποιήθηκε  με  την  αριθμ.πρωτ.οικ.60780(1120)/24-01-2024
(ΑΔΑ:ΡΙΤΓ7ΛΛ-ΜΚΦ) απόφασή μας,

14) Το αριθμ. ΕΜΠ.30/26-03-2024 έγγραφο που αφορά στο αναπληρωματικό μέλος
Δημήτριο  Τσαντάκη  του Βασίλειου,  αναπληρωτή  Προϊστάμενο  της  Διεύθυνσης
Μεταφορών και Επικοινωνιών της ΠΕ Κιλκίς, κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α΄,

15) Η  υπ΄  άριθμ.  183081/29-5-2024  (ΦΕΚ  1666/τ.Β  /10-6-2024)  απόφαση  του
Περιφερειάρχη  Κρήτης  με  την  οποία  μετατάχθηκε  η  μόνιμη  υπάλληλος  της
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας  Παναγιώτα Παμπουκτσή του Δημητρίου κλάδου
ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού στην  Περιφέρεια Κρήτης στο πλαίσιο του Α΄ Κύκλου
Κινητικότητας 2024.

16) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε
βάρος του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

ΑΔΑ: 6ΓΑΠ7ΛΛ-ΓΣΙ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

την τροποποίηση της αριθμ. πρωτ. οικ. οικ.60780(1120)/24-01-2024 (ΑΔΑ:ΡΙΤΓ7ΛΛ-
ΜΚΦ) απόφασης ορισμού μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου της  Περιφέρειας
Κεντρικής Μακεδονίας, ως προς το 2ο ορισμένο αναπληρωματικό μέλος και ως προς
την  Γραμματεία,  οπότε  η  απόφαση  του  Υπηρεσιακού  Συμβουλίου,  συνολικά
διαμορφώνεται ως εξής:

1. Τακτικά μέλη :

α. Γλυκερία Σαλγκάμη του Πολυχρόνη, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανάπτυξης  και
Περιβάλλοντος  Μ.Ε.  Θεσσαλονίκης,  κλάδου  ΠΕ  Μηχανικών   με  βαθμό   Α΄,  ως
Πρόεδρος. 

β.  Λεωνίδας  Βαρούδης του  Βασίλειου,  Προϊστάμενος  της  Διεύθυνσης  Αγροτικής
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της ΠΕ Σερρών,  κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών με βαθμό Α΄.

γ.  Δημήτριος  Μαυρογιάννης του  Γεώργιου,  Προϊστάμενος  της  Διεύθυνσης
Μεταφορών  και  Επικοινωνιών της ΠΕ Σερρών,  κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό
Α΄.

Αναπληρωματικά μέλη, αντίστοιχα:

α. Ευγενία Δαρείου του Ελευθέριου, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας
και Κοινωνικής Μέριμνας της ΠΕ Χαλκιδικής, κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και
Πρόνοιας με βαθμό Α΄,

β.  Γεωργία Ζαρδαβά του Μιχαήλ,  Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας
και Κοινωνικής Μέριμνας ΜΕΘ, κλάδου ΠΕ Ιατρών Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ, βαθμού
Διευθυντή,

γ.  Αναστασία Χατζησάρρου του  Ευστράτιου,  Προϊσταμένη  της  Διεύθυνσης
Οικονομικού ΠΚΜ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄.

Τακτικά αιρετά μέλη:

α.  Σοφία  Δορουγιδένη του  Κωνσταντίνου,  αναπληρώτρια  Προϊσταμένη  του
Γραφείου της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας της ΠΚΜ,
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄,

β.  Πολυχρόνης  Κουκουζέλης του  Βασίλειου,  αναπληρωτής  Προϊστάμενος  του
Τμήματος  Ελέγχου  και  Εκκαθάρισης  Δαπανών  της  ΠΕ  Σερρών,  κλάδου  ΤΕ
Διοικητικού-Λογιστικού με βαθμό Α΄.

Αναπληρωματικά αιρετά μέλη αντίστοιχα:

α. Χρήστος  Λειβαδιώτης του  Αθανάσιου,  αναπληρωτής  Προϊστάμενος  της
Υποδιεύθυνσης  Οικονομικού-Ανθρώπινων  Πόρων  της  ΠΕ  Πέλλας,  κλάδου  ΤΕ
Διοικητικού-Λογιστικού με βαθμό Α΄,

β. Σταύρος Σαπουντζάκης του Ευστάθιου,  υπάλληλος του Τμήματος Διαχείρισης
Ποιότητας και Προτυποποίησης (Π.Κ.Μ.) της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και
Διαχείρισης Ποιότητας Π.Κ.Μ., κλάδου ΤΕ  Μηχανικών με βαθμό Α΄.

2.  Όταν το Υπηρεσιακό Συμβούλιο κρίνει  θέματα προσωπικού με σχέση εργασίας
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, μετέχουν σε αυτό αντί των αιρετών εκπροσώπων
των μονίμων υπαλλήλων, οι αιρετοί εκπρόσωποι των υπαλλήλων με σχέση εργασίας
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας:

Τακτικά   Αιρετά   μέλη των υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ.:  

α. Γεώργιος Χρίστογλου  του Ιωάννη, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος
Κατασκευών  Έργων  Δομών  Περιβάλλοντος  της  Υποδιεύθυνσης  Δομών  και
Περιβάλλοντος  (Π.Κ.Μ.)  της  Διεύθυνσης  Τεχνικών  Έργων Π.Κ.Μ.,  ειδικότητας  ΠΕ
Μηχανικών με βαθμό Α΄,

ΑΔΑ: 6ΓΑΠ7ΛΛ-ΓΣΙ



β. Αναστασία Χατζοπούλου του Ελευθερίου, υπάλληλος του Τμήματος Αλιείας της
Διεύθυνσης  Αγροτικής  Οικονομίας  και  Αλιείας  Π.Κ.Μ.,  ειδικότητας  ΔΕ  Διοικητικών
Γραμματέων με βαθμό Α΄.

Αναπληρωματικά    Αιρετά    μέλη  των  υπαλλήλων  με  σχέση  εργασίας  Ι.Δ.Α.Χ.,  
αντίστοιχα:

α.  Ανδρέας  Γρυπαίος  του  Χριστόφιλου,  Αναπληρωτής  Προϊστάμενος  της
Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρώπινων Πόρων της ΠΕ Ημαθίας, ειδικότητας ΠΕ
Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄,

β. Κοσμάς Τσορτανίδης του Χρήστου, υπάλληλος του Τμήματος Περιβάλλοντος και
Υδροοικονομίας  Μ.Ε.Θ.  της  Διεύθυνσης  Ανάπτυξης  και  Περιβάλλοντος  Μ.Ε.Θ.,
ειδικότητας ΤΕ Μηχανικών (Ηλεκτρολόγων) με βαθμό Α΄.

3. Σε περίπτωση απουσίας της Προέδρου,  προεδρεύει  το ορισμένο τακτικό μέλος,
Δημήτριος  Μαυρογιάννης του  Γεώργιου,  Προϊστάμενος  της  Διεύθυνσης
Μεταφορών  και  Επικοινωνιών της ΠΕ Σερρών,  κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό
Α΄.

4. Εισηγητές του Υπηρεσιακού Συμβουλίου ορίζονται:

α. Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού & Διαχείρισης Ποιότητας
(ΠΚΜ), για θέματα που αφορούν τους Υπαλλήλους της Κεντρικής Υπηρεσίας και της
Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης και οι Προϊστάμενοι των Υποδιευθύνσεων
Οικονομικού-  Ανθρώπινων Πόρων των  Περιφερειακών Ενοτήτων  της  Περιφέρειας
Κεντρικής  Μακεδονίας  για  τα  θέματα  που  αφορούν  τους  υπαλλήλους  των
Περιφερειακών Ενοτήτων τους.

β. Αναπληρωτές των εισηγητών στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο ορίζονται, αντίστοιχα, ο
Αν.  Προϊστάμενος  του  Τμήματος  Ανθρώπινου  Δυναμικού  (ΠΚΜ)  της  Διεύθυνσης
Ανθρώπινου  Δυναμικού  &  Διαχείρισης  Ποιότητας  (ΠΚΜ)  και  οι  Προϊστάμενοι/Αν.
Προϊστάμενοι  των  Τμημάτων  Ανθρώπινων  Πόρων  &  Υποστήριξης των
Υποδιευθύνσεων  Οικονομικού-Ανθρώπινων  Πόρων  των  Περιφερειακών  Ενοτήτων
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

5. Γραμματέας στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο ορίζεται ο  Νικόλαος Δημόπουλος του
Χρήστου,  κλάδου  και  Ειδικότητας   ΠΕ  Διοικητικού-Οικονομικού  με  βαθμό  Α  ,
υπάλληλος  του  Τμήματος  Διαχείρισης  Ποιότητας  και  Προτυποποίησης  της
Διεύθυνσης  Ανθρώπινου  Δυναμικού  και  Διαχείρισης  Ποιότητας  ΠΚΜ,  ,  με
αναπληρώτρια  την Γεωργία Παπαπέτρου του Πέτρου, κλάδου και Ειδικότητας  ΠΕ
Διοικητικού -Οικονομικού με βαθμό Α΄, υπάλληλο του ιδίου τμήματος.

6. Η θητεία των ορισμένων τακτικών μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου λήγει με
την επιλογή και τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων που επιλέγονται σύμφωνα
με τις ισχύουσες διατάξεις και η θητεία των αιρετών μελών λήγει στις 31-12-2024.

                                                                                             

                                                                    Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
                                                           ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
                                                                                                                                

     

     ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ακολουθούν κοινοποιήσεις 

ΑΔΑ: 6ΓΑΠ7ΛΛ-ΓΣΙ



Κοινοποίηση:

1. Γραφείο Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ.

2. Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών Π.Κ.Μ.

3. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα

4. Γραφεία Προϊσταμένων Γενικών Δ/νσεων

5. Υποδιευθύνσεις Οικ/κού-Ανθρώπινων Πόρων των Π.Ε.

(για ενημέρωση των ατομικών φακέλων των μελών της Περιφερειακής Ενότητας  
τους)

6. Υπηρεσίες της Π.Κ.Μ.

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:

1.Γραμματεία Υπηρεσιακού Συμβουλίου (για ενημέρωση των μελών)

2.Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού  
(για ενημέρωση ατομικών φακέλων των οριζόμενων υπαλλήλων)

ΑΔΑ: 6ΓΑΠ7ΛΛ-ΓΣΙ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
	ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ

		2024-09-11T08:57:19+0300
	Athens




